
 

Dirección General de 
Personal, Formación e 

Innovación 

 
 

 

Resolución del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que 

se da publicidad a la puntuación definitiva asignada según el baremo de méritos, 

en el procedimiento de ampliación de listas de espera de la especialidad de 

FRANCÉS del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, convocado por 

Resolución de este mismo órgano de fecha 12 de septiembre de 2024. 

 

Al amparo de lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto 31/2016 de 22 de marzo, del 

Gobierno de Aragón, por el que se establece el régimen de provisión de puestos de 

trabajo del funcionariado docente no universitario por personal interino en la Comunidad 

Autónoma de Aragón, con fecha 12 de septiembre de 2024, esta Dirección General de 

Personal convocó procedimiento especial de ampliación de listas de espera de la 

especialidad de FRANCÉS del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Mediante Resolución de 15 de octubre de 2024, de esta Dirección General, se publicó 

el baremo provisional y se dio a conocer el listado definitivo de personas aspirantes 

admitidas y excluidas.  

 

Finalizado el plazo concedido, y resueltas las alegaciones al baremo provisional de 

puntuaciones, de conformidad con lo dispuesto en la base Novena de la citada 

Resolución de 12 de septiembre de 2024, esta Dirección General, en uso de las 

competencias que tiene atribuidas por el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno 

de Aragón, en aplicación del artículo 8 del Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente 

del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de 

la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias al Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte ha resuelto: 

 

Primero. - Aprobar la lista definitiva del baremo de personas aspirantes admitidas en el 

proceso de selección de profesorado en régimen de interinidad de la especialidad 0590 

010 FRANCÉS del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Segundo.- Ordenar la exposición de las listas en la web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte (http://educa.aragon.es). 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
2

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
E

3
G

X
L
L
3
F

K
1
1
0
X

F
IL

.



 

Dirección General de 
Personal, Formación e 

Innovación 

 
 

 

Contra esta Resolución, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, las personas interesadas podrán interponer recurso de alzada 

ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un 

mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este sentido, en cumplimiento de lo 

establecido en el artículo 14.2 de la citada Ley 39/2015, los recursos administrativos 

deberán interponerse electrónicamente a través del Servicio de Soporte a la Tramitación 

(https://aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion) o en cualquiera de 

los otros Registros Públicos contemplados en el artículo 16.4 a) de la citada Ley 39/2015. 

 
 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 
 

José Mª Cabello Sáenz de Santa María 
DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMACIÓN E INNOVACIÓN 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 2
2

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
5
E

3
G

X
L
L
3
F

K
1
1
0
X

F
IL

.



BAREMACIÓN DEFINITIVA
 (ordenado por puntuación)

2211

0590 - 010

12/09/2024

0590 010 FRANCÉSCONVOCATORIA

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

010 - FRANCESESPECIALIDAD

CUERPO

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
APDO 1NIF/NIE TOTAL Ap 1.1 Ap 1.2 Ap 1.3 Ap 1.4 Ap 2.1 Ap 2.2 Ap 2.3 Ap 2.4 Ap 3.1 Ap 3.2 Ap 3.3 Ap 3.4 TOTAL

APDO 3
TOTAL
APDO 2

TOTAL
APDO 4Ap 3.5 Ap 3.6Ap 1.5

40,6560***1341** 23,9999 6,7500 9,3000 0,606123,9999 3,0000 6,8000 2,50003,75001 FERNANDEZ ROL, MARIA TERESA

34,1664***4825** 10,6664 13,5000 10,0000 0,000010,3332 0,3332 3,7500 6,0000 9,0000 0,9000 0,50003,75002 DEL OJO SANCHEZ, MANUEL JOSE

32,1664***3260** 11,6664 10,5000 10,0000 0,000011,6664 3,7500 3,0000 11,60003,75003 HUESO FERNANDEZ, MARTA 0,2750

29,8332***0484** 10,3332 10,5000 9,0000 0,000010,3332 3,7500 3,0000 7,2000 1,80003,75004 TERUEL PARRA, JOSEFA

27,9164***5722** 11,6664 6,2500 10,0000 0,000011,6664 2,5000 11,00003,75005 PEREZ MORILLA, REBECA

27,0781***9662** 5,2031 11,8750 10,0000 0,00002,0000 3,2031 3,7500 2,5000 15,0000 1,70005,62506 CAÑETE GERICO, MARIA ELENA

26,8332***4184** 6,3332 10,5000 10,0000 0,00006,3332 3,7500 3,0000 23,8000 2,50003,75007 ARTERO ESCARTIN, JULIO 0,6000

26,6925***3908** 12,1925 4,5000 10,0000 0,000010,8593 1,3332 4,5000 19,20008 DOZ MORA, M.PILAR

25,7000***6780** 1,5000 15,0000 9,2000 0,00001,5000 11,0000 9,20005,62509 DEPAIN GONZALEZ, MARGARITA

25,3332***7339** 5,3332 13,0000 7,0000 0,00005,3332 3,7500 5,5000 7,00003,750010 NUÑEZ RAMOS, CRISTINA

24,6250***3337** 6,5000 8,1250 10,0000 0,00006,5000 2,5000 14,80005,625011 VILLAR TURON, ANDREA 0,0250

24,5000***8122** 0,0000 15,0000 9,5000 0,00003,7500 7,5000 7,6000 1,90005,625012 GARCIA CRUZADO, MARTA

24,4664***1085** 3,6664 12,5000 8,3000 0,00003,6664 3,7500 5,0000 7,8000 0,50003,750013 LOPEZ JULIAN, RAQUEL

24,0664***2041** 1,6664 15,0000 7,4000 0,00001,6664 3,7500 6,7500 5,5000 7,40005,625014 NIEVA SAUSA, ELENA

22,9914***7108** 6,6664 8,6250 7,7000 0,00006,6664 3,0000 7,2000 0,50005,625015 ENTRENA MACIAS, ELENA

22,6458***7672** 0,5208 12,1250 10,0000 0,00000,5208 6,5000 10,2000 0,50005,625016 JAL SALCEDO, CLARA

22,4582***7427** 1,8332 12,1250 8,5000 0,00001,8332 6,5000 8,0000 0,50005,625017 AINSA ALVAREZ, ESTRELLA

21,6250***7060** 0,0000 11,6250 10,0000 0,00006,0000 12,2000 2,50005,625018 AGUILA MARTIN, MARIA DEL CARMEN

21,5832***5165** 4,8332 6,7500 10,0000 0,00004,8332 3,0000 11,8000 2,50003,750019 ROCHE BRIZ, M. TERESA 0,3000

20,8750***2074** 0,0000 12,3750 8,5000 0,00003,7500 3,0000 8,0000 0,50005,625020 TIERNO RIOS, BERENICE

20,2500***0329** 1,0000 9,2500 10,0000 0,00001,0000 5,5000 10,00003,750021 CHUECA GONZALEZ, SILVIA

20,1250***0076** 0,0000 14,1250 6,0000 0,00006,0000 2,5000 5,0000 0,5000 0,50005,625022 RUIZ MAQUEDA, JULIA

20,1103***6088** 5,2603 8,7500 6,1000 0,00001,6666 3,5937 5,0000 5,4000 0,70003,750023 TRIS LORES, MONTSERRAT

19,6247***1373** 9,8747 9,2500 0,5000 0,00009,6664 0,2083 5,5000 0,50003,750024 MARTIN MAYO, VICTOR ANDRES

16,9250***1134** 0,0000 11,1250 5,8000 0,00005,5000 5,6000 0,20005,625025 GRANADO DECIMA, CAMILA BELEN

16,1500***5637** 3,0000 3,7500 9,4000 0,00003,0000 9,40003,750026 GIMENO SORIA, DELIA

15,8582***6066** 0,8332 8,6250 6,4000 0,00000,8332 3,0000 6,40005,625027 MORENTE MARTINEZ, NAIARA

15,7666***5363** 1,6666 7,5000 6,6000 0,00001,6666 3,7500 6,60003,750028 ARMERO SABATER, MARIA

15,7500***6590** 1,0000 6,7500 8,0000 0,00001,0000 3,0000 8,00003,750029 MORON VILLA, TAMARA

15,5498***6253** 1,9998 6,2500 7,3000 0,00000,3332 1,6666 2,5000 7,0000 0,30003,750030 PATIÑO MARTIN, ALBERTO MANUEL

15,0000***4552** 0,0000 5,0000 10,0000 0,00005,0000 14,4000 2,500031 DE MIGUEL CAVERO, NATALIA

14,9914***4760** 2,6664 8,1250 4,2000 0,00002,6664 2,5000 4,20005,625032 ADALID BRAVO, ENRIQUE

22/10/2024 12:16: Página 1 de 3



BAREMACIÓN DEFINITIVA
 (ordenado por puntuación)

2211

0590 - 010

12/09/2024

0590 010 FRANCÉSCONVOCATORIA

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

010 - FRANCESESPECIALIDAD

CUERPO

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
APDO 1NIF/NIE TOTAL Ap 1.1 Ap 1.2 Ap 1.3 Ap 1.4 Ap 2.1 Ap 2.2 Ap 2.3 Ap 2.4 Ap 3.1 Ap 3.2 Ap 3.3 Ap 3.4 TOTAL

APDO 3
TOTAL
APDO 2

TOTAL
APDO 4Ap 3.5 Ap 3.6Ap 1.5

14,5414***7815** 1,6664 3,7500 9,1250 0,00001,6664 9,00003,750033 DELGADO MORENO, LIDIA 0,1250

14,3996***9212** 0,9996 10,0000 3,4000 0,00000,6664 0,3332 6,2500 3,40003,750034 BIZCARRONDO LACRUZ, CLARA
LOARRE

13,5000***7449** 0,0000 7,5000 6,0000 0,00003,7500 6,00003,750035 ARANDA BENITO, RAQUEL

13,4165***2127** 2,1665 3,7500 7,5000 0,00001,3332 0,8333 5,0000 2,50003,750036 MORENTE GAJON, LUCIA

13,0250***6797** 0,0000 5,6250 7,4000 0,00007,40005,625037 JURADO QUIROS, ALBA

13,0000***7601** 0,0000 13,0000 0,0000 0,00003,7500 5,50003,750038 GOMEZ PESO, ANA

12,6250***2963** 0,0000 8,6250 4,0000 0,00003,0000 4,00005,625039 MACHIN MARTINEZ, SOFIA

12,4250***3444** 0,0000 5,6250 6,8000 0,00006,80005,625040 RUANO ESPINOSA, PILAR

12,2500***5807** 0,0000 9,7500 2,5000 0,00006,0000 2,50003,750041 GARCES SATUE, PEDRO BORJA

12,0000***4372** 0,0000 2,0000 10,0000 0,00002,0000 12,4000 0,800042 LANZAROTE ROJO, CRISTINA

11,4500****9393* 0,0000 7,2500 4,2000 0,00003,5000 3,2000 1,00003,750043 LOMAX , ELOISE JADE

11,3500***6145** 1,0000 6,7500 3,6000 0,00001,0000 3,0000 2,6000 1,00003,750044 PEDROL AGUILA, MARIO

11,1166***0755** 1,6666 5,7500 3,7000 0,00001,6666 2,0000 1,2000 2,50003,750045 GRACIA GARCIA, EVELIN

10,5832***5932** 0,3332 9,7500 0,5000 0,00000,3332 6,0000 0,50003,750046 MONREAL RODRIGO, ALBA

10,2500***6507** 0,0000 9,7500 0,5000 0,00006,0000 0,50003,750047 LOPEZ GASCON, NOEMI

9,6500***6245** 0,0000 8,7500 0,9000 0,00005,0000 0,90003,750048 ROYO LAINEZ, TIFFANY

9,5832***4201** 0,3332 8,7500 0,5000 0,00000,3332 5,0000 0,50003,750049 KADRI KADRI, MOHAMED

9,2500***0654** 0,0000 9,2500 0,0000 0,00005,50003,750050 LOPEZ FERREIRA, MARIA

9,1250***0761** 0,0000 8,6250 0,5000 0,00003,0000 0,50005,625051 GIL BIELSA, MIGUEL

8,6250***5039** 0,0000 8,6250 0,0000 0,00003,00005,625052 MICOZZI PROS, MARTA

8,2250***6170** 0,0000 7,6250 0,6000 0,00002,0000 0,60005,625053 PEREZ SEBASTIAN, ALBA

7,6500***1996** 0,0000 3,7500 3,9000 0,00002,6000 1,30003,750054 URMENETA FLORISTAN, PABLO

6,7500***6408** 0,0000 6,2500 0,5000 0,00002,5000 0,50003,750055 DELGADO SEVILLA, ALEJANDRA

6,5332***6123** 0,3332 4,5000 1,7000 0,00000,3332 0,7500 0,4000 1,30003,750056 DIESTRE ARROYO, SARA

5,6250***6660** 0,0000 5,6250 0,0000 0,00005,625057 PERAITA MATA, CLAUDIA

4,8500***3575** 0,0000 3,7500 1,1000 0,00000,4000 0,70003,750058 SIERRA GUERRERO, IRENE

4,2500***6623** 0,0000 3,7500 0,5000 0,00000,50003,750059 TOUHAMI BOULAHROUF, OUAHIBA

4,0166***5991** 0,1666 3,7500 0,1000 0,00000,1666 0,10003,750060 MILAN PERALTA, VALLIVANA MARIA

3,7500***1246** 0,0000 3,7500 0,0000 0,00003,750061 FERNANDEZ GARCIA, VICTORIA

3,7500***6862** 0,0000 3,7500 0,0000 0,00003,750062 ANTON SOLER, SOFIA

3,7500***0300** 0,0000 3,7500 0,0000 0,00003,750063 ANDREU RODRIGO, VALERIA

0,6000***2233** 0,0000 0,0000 0,6000 0,00000,600064 ALMUNIA CONEJERO, MARIA PILAR

22/10/2024 12:16: Página 2 de 3



BAREMACIÓN DEFINITIVA
 (ordenado por puntuación)

2211

0590 - 010

12/09/2024

0590 010 FRANCÉSCONVOCATORIA

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

010 - FRANCESESPECIALIDAD

CUERPO

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
APDO 1NIF/NIE TOTAL Ap 1.1 Ap 1.2 Ap 1.3 Ap 1.4 Ap 2.1 Ap 2.2 Ap 2.3 Ap 2.4 Ap 3.1 Ap 3.2 Ap 3.3 Ap 3.4 TOTAL

APDO 3
TOTAL
APDO 2

TOTAL
APDO 4Ap 3.5 Ap 3.6Ap 1.5

0,5000***8721** 0,5000 0,0000 0,0000 0,00000,500065 MILLAN RISCO, ANA

22/10/2024 12:16: Página 3 de 3


